2

Муниципальный Совет муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области
Четвертого созыва (тридцать шестое   заседание)

РЕШЕНИЕ

от   27 августа 2021 года                                                                                     № 207

О внесении изменений и дополнений в
Устав  муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области

Муниципальный Совет решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Нюхченское», принятый решением муниципального Совета муниципального образования  «Нюхченское» от 30.12 2019 года № 112 и зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 31.01.2020 г. № RU 295213072020001  следующие изменения и дополнения:
1) Пункт _6  статьи 33  Устава изложить в следующей редакции:
«6. Глава  муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав  муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав  муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для государственной регистрации в порядке, предусмотренном статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования «Нюхченское» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в сети Интернет после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Председатель муниципального Совета
Муниципального образования «Нюхченское»                                     В.И.Павлова

Глава муниципального
образования «Нюхченское»                                                                      И.Г.Бут